

Lucrări de reparație a drumului pe str.

Canalinaia, corn. Lebedenco

(denumirea obiectivului)

WinCienu000

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparații

Valoarea de deviz 504 334,045 lei

întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	60.000	83.96	5 037,600
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.720	79.82	536,390
j.	9310060019930	Muncitor	h-om	12.600	83.96	1 057,896
		Total manopera				6 631,886

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfáltica preparata la cald cu agregate mărunte	t	1 12.800	1 967,26	221 906,928
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	60.600	1 746,33	105 827,598
3.	23203226000401	Bitum	t	0.742	9 521,52	7 064,968
		Total materiale de construcții				334 799,494

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056-1	Camion Mercedes AXOR	h-ut	8,400	536,75	4 508,700
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,216	36,80	7,949
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,584	609,47	965,400
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	6.360	288.45	1 834.542
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6.360	288.45	1 834.542
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,980	288.45	2 301,831
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,394	288.45	690,549
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8.316	421.52	3 505.360
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0.21 - 0.39 mc buldoex	h-ut	1,431	331.67	474,620
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2.250	576.91	1 298,047
		Total utilaje de construcții				17 421,540

Total:

Total	lei	358 852,920
CASM	24,00 %	1 591,653
Total	100,00 +	360 444,573
Cheltuieli regie	10,00 %	36 044,457
Total	100,00 +	396 489,030
Beneficiul	6.00 %	23 789.341
Total	100,00 +	420 278,371
TVA	20.00 %	84 055,674

Total deviz:

504 334,045

întocmit

(SA Drumuri Cahul)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria corn. Lebedenco)

(funcția, semnătura)

Investitor

Primaria com. Lebedenco

Obiect

Lucrării de reparație a drumului pe str. Canalinaia, corn. Lebedenco

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 22/06/2023

reparații
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	i	4	5	6	7
		1. L=200,0 m, b=6,0m				
1	DI15A	Curățirea drumurilor modernizate, de noroi și murdarie	100m2 >			44,699
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5600	79,82	44,699
2	DH02B	Scarificarea ușoară a impietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder. inclusiv reprofilarea	100m2			80,450
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	609,47	80,450
>	LsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc. cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3			1 582,067
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0.21-0.39 mc buldoex	h-ut	4.7700	331.67	1 582.067
4	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă la distanță de 1 km	t			28,845
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	576,91	28,845
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (S= 1200 m2 Emulsie 0,6kg)	t			9 823.496
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	9 521.52	9 812.456
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	36,80	11,040
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 845.039
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	83.96	17,632
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1.0100	1 746.33	1 763.793
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	288,45	11,509
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0.1330	288.45	38.364
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	421,52	13,742
7	DB16H	îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald. în grosime de 4.0 cm. cu așternere mecanică	m2			194.412
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	83,96	4,198
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu	t	0.0940	1 967.26	184,922

		agregate mărunte				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	288,45	1,529
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	421,52	2,234
		2. Transportarea mecanismelor.				
8	DI70A	Transportarea cu trai a compactorului auto cu rulouri pina la 25t.	1 km			37,572
	1111000100056	Camion Mercedes AXOR	h-ut	0,0700	536,75	37,572
9	DI70A	Transportarea cu trai a repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor termic 92 cp.	1 km			37,572
	1111000100056 -I	Camion Mercedes AXOR	h-ut	0.0700	536,75	37.572
10	DI70A	Transportarea cu trai a autogreiderului pina la 175 cp..	1 km			37,572
	1111000100056 -I	Camion Mercedes AXOR	h-ut	0,0700	536,75	37.572

APROBAT:

L.S.

L.S.

întocmit : Investitor
 (SA Drumuri Cahul) (Primăria corn. Lebedenco)
 (funcția, semnătura, numele, prenumele) (funcția, semnătura, numele, prenumele)



Lucrări de reparație a drumului pe str.

Formular Nr.7

Canalinaia, corn. Lebedenco

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 22/06/2023

reparații

Valoarea de deviz 504 334,045 lei

întocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea c e deviz, lei	
					Pe unitate de măsură inel. salariu	Total inel. salariu
1	2		4	5	6	7
		1. L=200,0 m, b=6,0m				
1	DI15A	Curățirea drumurilor modernizate, de noroi și murdarie	100m2	12.000	44,699	536,390
					44,699	536,390
2	DH02B	Scarificarea ușoară a impietuirii până la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12.000	80,450	965,400
					0,000	0.000
	TsC02D1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0.39 mc, cu comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. II.	100 m3	0,300	1 582.067	474,620
					0.000	0,000
4	TsLSIA1	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 1 km	t	45.000	28.845	1 298.047
					0,000	0,000
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (S= 1200 m2 Emulsie 0,6kg)	t	0.720	9 823.496	7 072.917
					0.000	0.000
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	60,000	1 845,039	110 702,367
					17.632	1 057,896
7	DB16H	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate mărunte, executată la cald, în grosime de 4.0 cm, cu asternere mecanică	m2	1 200,000	194,412	233 294,479
				0	4,198	5 037,600
Total L=200,0 m, b=6,0m						354 344,220
Incluziv salariu						6 631,886
		2. Transportarea mecanismelor.				
8	DI70A	Transportarea cu trai a compactatorului auto cu rulouri până la 25t.	1 km	40,000	37.572	1 502,900
					0.000	0,000
9	DI70A	Transportarea cu trai a repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor termic 92 cp.	1 km	40.000	37,572	1 502,900
					0.000	0.000

10	DI70A	Transportarea cu trai a autogreiderului pina la 175 cp..	1 km	40.000	37.572	1 502.900
					0,000	0,000
		Total Transportarea mecanismelor.				4 508,700
		Incluziv salariu				0,000
Total			lei		358 852,920	
CASM			24,00 %		1 591,653	
Total			100,00 +		360 444,573	
Cheltuieli regie			10,00%		36 044,457	
Total			100,00 +		396 489,030	
Beneficiul			6,00 %		23 789,341	
Total			100,00 +		420 278.371	
TVA			20,00 %		84 055,674	

Total deviz:
Incluziv salariu

504 334,045
6 631,886

întocmit_____(SA Drumuri Cahul)
(funcția, semnătura)

Verificat_____(Primaria com. Lebedenco)
(funcția, semnătura)

